
                                                                                    
  

Р Е С П У Б Л И К А   Д А Г Е С Т А Н  

Министерство образования и науки Республики Дагестан                                                                                        

МР «Хунзахский район» 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ободинская средняя общеобразовательная школа» (МКОУ «Ободнская СОШ») 

________________________________________________________________ 
ул. Расула Гамзатова, д. 5  с. Обода,  Хунзаский р-н, Республика Дагестан, 368263, тел. 89894509488 

ИНН 0536006406/КПП 053601001;    ОКПО58945975;   ОГРН 1020501838433 

 Е-mail: oboda2008@yandex.ru ,   сайт: https://sh-obodinskaya-r82.gosweb.gosuslugi.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

10.05.2024 г.                                                                                                                                                  № 30 

 

Об организации образовательного 
процесса в сетевой форме 

 
С целью реализации ст.15 Федерального закона от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской 

Федерации», во исполнение приказа Управления образования от 7.10.2020 г. № 89/а, на основании решения 

педагогического совета школы от 13.05.2024 г. пр.№ 4 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Организовать в МКОУ «Ободинская  СОШ» образовательный процесс в сетевой форме с 13.05.2024 г. 

С этой целью провести следующие мероприятия до 15.05.2024г.: 

Инусовой З.И..: 

 Заключить договоры с МКОУ «Ахалчинская СОШ» о сетевом взаимодействии на 2024-2025 у.г.; 

 Привести нормативно-правовую базу ОУ в соответствие с требованиями организации 

образовательного процесса в сетевой форме. 

 Разработать форму письменного заявления родителей (законных представителей) для организации 

обучения в сетевой форме. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

 
С приказом ознакомлены: 
Инусова З.И. 

 

 

 

 



 

                                                                                    
Р Е С П У Б Л И К А   Д А Г Е С Т А Н  

Министерство образования и науки Республики Дагестан                                                                                        

МР «Хунзахский район» 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ободинская средняя общеобразовательная школа» (МКОУ «Ободнская СОШ») 

________________________________________________________________ 
ул. Расула Гамзатова, д. 5  с. Обода,  Хунзаский р-н, Республика Дагестан, 368263, тел. 89894509488 

ИНН 0536006406/КПП 053601001;    ОКПО58945975;   ОГРН 1020501838433 

 Е-mail: oboda2008@yandex.ru ,   сайт: https://sh-obodinskaya-r82.gosweb.gosuslugi.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

от 10.05.2024 года                                                                                                                                            №30 -1 

 

О создании рабочей группы 
по организации и сопровождению 
процессов развития сетевой формы 
реализации образовательных программ 

 
С целью реализации ст.15 Федерального закона от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации», 

создания условий освоения обучающимися МКОУ «Ободнская СОШ», МКОУ «Ахалчинская СОШ» 

общеобразовательной программы по английскому языку с использованием ресурсов школы, в том числе с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в соответствии с 

заключёнными договорами между школами по сетевому взаимодействию, 
П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Создать рабочую группу по организации и сопровождению процессов развития сетевой формы 

реализации образовательных программ в условиях взаимодействия основных и ресурсных образовательных 

учреждений в следующем составе: 
1. Магомедова З.Г. – координатор деятельности рабочей группы, заместитель директора по УВР; 
2. Инусова З.И. – ответственный за техническое сопровождение, член группы; 
3. Муъминов М.М. – член рабочей группы, учитель технологии; 

2.Рабочей группе в срок до 20.05.2024 г. выполнить следующие мероприятия: 
2. Магомедовой З.Г. совместно с рабочей группой в срок до 20.05.2024 г. внести в локальные правовые акты 

дополнения, касающиеся организации сетевого взаимодействия: 

 Разработать план мероприятий по организации и внедрению сетевых форм взаимодействия между 

образовательными организациями на 2024-2025 у.г 
Аакты школы, регламентирующие правила приёма обучающихся, режим занятий обучающихся, 

формы, периодичность, порядок текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся, порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений 

между ОУ и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних 

обучающихся в связи с использованием сетевой формы реализации образовательной программы); 

 Заполнить информационную карту по сетевой форме реализации образовательных программ; 

 Разработать рабочую программу по предметам сетевого взаимодействия; 

 Составить график и расписание по сетевой форме взаимодействия; 

 Подготовить информацию о численности групп (классов) обучающихся (с указанием предметов). 
Магомедовой З.Г. издать приказ о зачислении обучающихся в соответствующую учебную группу (класс) и 

(или) предоставлении обучающемуся возможности осваивать образовательную программу (часть 

образовательной программы) в ресурсной организации. 
3. Ахмедовой С.М., ответственной за техническое сопровождение и за сайт школы, разместить на сайте в 

разделе «Сетевые формы реализации образовательных программ» следующие документы: 

 Локальные акты школы, регламентирующие правила приёма обучающихся, режим занятий 

обучающихся, формы, периодичность, порядок текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации обучающихся, порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между ОУ и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) 



несовершеннолетних обучающихся в связи с использованием сетевой формы реализации 

образовательной программы; 

 Приказ по ОУ об организации образовательного процесса в сетевой форме обучения; 

 Информационную карту по сетевой форме реализации образовательных программ; 

 Состав рабочей группы; 

 Рабочую программу по предметам; 

 Договор о сетевой форме реализации образовательной программы; 

 График и расписание занятий по сетевой форме взаимодействия; 

 Информацию о численности групп (классов) обучающихся (с указанием предметов); 

 Приказ о назначении ответственного за организацию сетевой формы обучения; 

 Приказ о зачислении обучающегося в соответствующую учебную группу (класс) и (или) 

предоставлении обучающемуся возможности осваивать образовательную программу (часть 

образовательной программы) в ресурсной организации; 

 Форму письменного заявления родителей (законных представителей) для организации обучения в 

сетевой форме. 

 Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 
С приказом ознакомлены: 

  
Магомедова З.Г. 

Инусова З.И. 

Ахмедова С.М. 

Муъминов М.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                    
Р Е С П У Б Л И К А   Д А Г Е С Т А Н  

Министерство образования и науки Республики Дагестан                                                                                        

МР «Хунзахский район» 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ободинская средняя общеобразовательная школа» (МКОУ «Ободинская СОШ») 

________________________________________________________________ 
ул. Расула Гамзатова, д. 5  с. Обода,  Хунзаский р-н, Республика Дагестан, 368263, тел. 89894509488 

ИНН 0536006406/КПП 053601001;    ОКПО58945975;   ОГРН 1020501838433 

 Е-mail: oboda2008@yandex.ru ,   сайт: https://sh-obodinskaya-r82.gosweb.gosuslugi.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

от 10.05.2024 года                                                                                                                     №29 

 

О назначении ответственного 

за организацию сетевой формы обучения 

 

С целью реализации ст.15 Федерального закона от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской 

Федерации», создания условий освоения обучающимися МКОУ «Ободинская СОШ», МКОУ 

«Ахалчинская СОШ» общеобразовательной программы по технологии с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в соответствии с 

заключёнными договорами между школами по сетевому взаимодействию, 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Назначить Магомедову З.Г., заместителя директора по УВР; ответственной за организацию 

сетевой формы обучения. 

2. Инусовой З.И.  разработать Положение об организации сетевой формы реализации 

образовательных программ в ОУ до 13.05.2024 г. 

С приказом ознакомлены: 

Магомедова З.Г. 

Инусова З.И. 


